РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 29
 5 мая   2010г.                                                                                п. Мокрый Батай

« Об утверждении порядка  и сроков

 разработки  прогноза социально-экономического

 развития Мокробатайского сельского поселения

и среднесрочного финансового плана поселения

на 2011-2013 годы, составления проекта бюджета

 поселения на 2011 год»

       В соответствии со статьями 169, 173,174,184  Бюджетного кодекса Российской Федерации и Областным законом от 03.08.2007г. №743-ЗС « О бюджетном процессе в Ростовской области», в Целях обеспечения  разработки  прогноза социально- экономического развития Мокробатайского сельского поселения и среднесрочного финансового плана поселения  на 2011-2013 годы, составления проекта бюджета поселения на 2011 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально- экономического развития поселения   и составления среднесрочного финансового плана поселения на 2010 год согласно приложению.

        2.  Сектору экономики и финансов  обеспечить выполнение мероприятий,  предусмотренных приложением к настоящему постановлению и приступить к разработке прогноза социально-экономического развития поселения и проекта бюджета Мокробатайского сельского поселения с учетом мероприятий, предусмотренных Порядком, утвержденным  настоящим постановлением.

       3. Контроль за выполнением возложить на заведующего сектором экономики и финансов Долгову А.В.
Глава Мокробатайского

 сельского поселения                                                                      С.В. Павленко

              Приложение №1 к
                                                                                                 постановлению  №29

                                                                                              от « 05 »  мая 2010г.
                                                                                                      Главы Мокробатайского
              сельского  поселения
ПОРЯДОК   И СРОКИ

разработки прогноза социально- экономического развития
Мокробатайского сельского поселения   и среднесрочного финансового плана  поселения на 2011-2013 годы, составления проекта бюджета
Мокробатайского сельского поселения на 2011год.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Получение от отдела социально-экономического прогнозирования, поддержки предпринимательства, координации работы, предприятий промышленного комплекса и торговли, трудовых отношений, ценовой политики, администрации района:

сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации до 2013 г.;
индексов-дефляторов на 2011-2013г.;

системы показателей для разработки  прогноза социально-экономического развития поселения на 2011 год и на период до 2013 года
	До 12.05.2010г.
	Специалист Котовщикова Ю.А.

	2
	Подготовка  прогноза социально-экономического развития Мокробатайского сельского поселения  на 2011-2013 годы в соответствии с формами, доведенными  министерством экономики, торговли, международных  и внешнеэкономических связей области
	До 12.05.2010г.
	Специалист Котовщикова Ю.А.

	3
	Представление информации о данных консолидированного бюджета для разработки прогноза по разделу «Финансы»: отчёт за 2008-2009 годы, оценка 2010 года, прогноз на 2011-2013 годы
	До 01.06.2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В..

	3
	Предоставление информации об эффективности использования  муниципальной собственности отчет за 2008-2009 год, оценка 2010 года прогноз на 2011-2013 годы.
	До 12.05.2010г.
	Ведущий специалист Гончарова Г.Д.

	4
	Рассмотрение администрацией района:

	4.1
	Прогноза социально-экономического развития поселения на 2011-2013 годы
	Июнь 2010г.

	4.2
	 Объёмов финансирования и лимитов потребления топливно- энергетических ресурсов и уличного освещения на 2011 год по администрации Мокробатайского сельского поселения, а также по  учреждениям бюджетной сферы, находящимся в ведении  администрации и находящимся в границах поселения.
	До 28.06.2010г.
	Специалист

 Котовщикова Ю.А.

	5
	Разработка и представление в финансовый отдел:

	5.1
	Планового реестра расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения
	Июнь 2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	5.2
	Расчетов, используемых при формировании  бюджета на 2011 год и среднесрочного финансового плана поселения на 2011-2013 год, по формам, установленным приказом министерства финансов области о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований и среднесрочного финансового плана.
	До 01.08..2010г
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В..

	5.3
	Сведений о задолженности по платежам в консолидированный бюджет района по состоянию на последнюю отчётную дату по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц;

- сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогами сборам в консолидируемый бюджет района на 2011-2013 г.г.

	Июль 2010 г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	5.3
	Экономических  показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по поселению  на 2011-2013 годы, по следующим источникам:

-  налогам на совокупный доход в том числе единый сельскохозяйственный налог

-  задолженности  и перерасчетам по отмененным налогам, сборам и иным

обязательным платежам

-  налогам на имущество

-  земельному налогу
	До 01.10.2010г.

.

	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	5.4
	Оценки налоговых- и неналоговых потенциалов по поселению на 2011-2013 г.
	До 01.08.2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	6.
	Доведение до главных распорядителей бюджетных средств предельных объёмов расходных обязательств на 2011-2013 годы для формирования докладов о результатах и основных направлениях деятельности распорядителей средств бюджета и расчётов, используемых при формировании  местного бюджета на 2011 год и среднесрочного финансового плана Мокробатайского сельского поселения на 2011-2013 годы
	Сентябрь 2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	7
	Формированиепланового реестра расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения и представление его в финансовый отдел
	Июль.2010г
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	8
	Разработка и представление в администрацию и финансовый отдел района докладов о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств бюджета поселения
	Август 2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	9
	Подготовка заключений о согласовании или необходимости доработки докладов о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств бюджета поселения
	До 01.09.2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	10
	Принятие решений комиссией администрации поселения по рассмотрению и согласованию показателей результативности деятельности главных распорядителей средств бюджета поселения о согласовании докладов
	До 01.09.2010г.
	Ведущий специалист Гончарова Г.Д.

	11
	Формирование проекта показателей расходов бюджета поселения на 2011 год и среднесрочного финансового плана поселения на 2011-2013 годы и их представление Главе поселения

	Август 2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	12
	Подготовка постановления администрации Мокробатайского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой  политики Мокробатайского сельского поселения на 2011-2013 годы»
	До 01.10.2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	13
	Принятие постановлений Мокробатайского сельского поселения об утверждении местных долгосрочных целевых программ на срок их реализации до 2013 года.
	До 01.10.2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	14
	 Принятие постановления Администрации Мокробатайского сельского поселения

« Об утверждении инвестиционной программы Мокробатайского сельского поселения»  на 2011 год.

	До 01.10.2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

Специалист Котовщикова Ю.А.

	15
	Подготовка постановления администрации Мокробатайского сельского поселения «О среднесрочном финансовом плане Мокробатайского сельского поселения на 2011-2013 годы»
	Сентябрь 2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	16
	 Подготовка и представление на рассмотрение собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения:

	До 20.12.2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	16.1
	 Проекта решения « О бюджете Мокробатайского сельского поселения на 2011 год» , документов и материалов,  представляемых одновременно с проектом бюджета Мокробатайского сельского поселения.
	До 01.11.2010г.
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	16.2
	Подготовка проекта решения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Мокробатайского сельского поселения на 2011 год с пояснительной запиской

	До 01.09.2010г.
	Ведущий специалист Гончарова Г.Д.

	16.3
	Предварительных итогов  социально- экономического развития Мокробатайского сельского поселения за истекший период 2010 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития поселения за 2010 год .
	До 01.09.2010
	Специалист Котовщикова Ю.А.

	17
	Разработка уточнённых реестров расходных обязательств главных рапорядитетлей средств бюджета Мокробатайского сельского поселения и представление в финансовый отдел
	До 01.02.2011
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.

	18
	Формирование уточнённого реестра расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения
	До 01.03.2011
	Зав. Сектором экономики и финансов Долгова А.В.